
                                                                                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                            ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  13η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                    Tης 2ης Απριλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                         
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01                             Αριθ. Απόφασης 106
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ  1ο:  Έγκριση πρακτικού γνωμοδοτικού οργάνου (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 & ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν. 4605/2019) και ανάθεση 
σε αναδόχους για την προμήθεια υπηρεσιών αποκομιδής βιοαποδομήσιμων υλικών.

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 2 Απριλίου 2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 09:00 η Δημοτική Επιτροπή σε  κατεπείγουσα 
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ. 8380/1-4-2024 
πρόσκλησης της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου, Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως 
ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,  παρόντων της Προέδρου κ.  Αικατερίνης Μαϊχόσογλου  και  των εξής τακτικών μελών: 
Κανακάρη Ευαγγελίας,  Πέππα Αγγελική,  Δημητριάδη Σταμάτιου,  Τσούκα Παναγιώτη,   Καλαφατέλη Ιωάννη,  Κριεμάδη 
Στέφανου, Φωτάκη Ιωάννη & Μακρυγιάννη Κωνσταντίνου (αναπληρωματικό μέλος) απόντων δε του τακτικού μέλους κ. 
Ουσταμπασίδη Σταύρου, αν και κλήθηκε όπως ορίζεται για τη συζήτηση και τη λήψη αποφάσεων.
Παρευρίσκονται  στην  συνεδρίαση  επίσης  οι  Αντιδήμαρχοι  κ.κ.  Νούση  Λαμπρινή,  Κομνηνάκης  Γεώργιος,  Ίσσαρης 
Γρηγόριος και η Πρόεδρος της Δ.Κ Δροσιάς κα  Πασιπουλαρίδου Γεωργία.
Κατά την διάρκεια της συνεδρίασης αποχώρησε ο κος φωτάκης Ιωάννης λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων. 

Η Πρόεδρος ενημέρωσε το κατεπείγον του θέματος έγκειται στο γεγονός της ύπαρξης  κατεπείγουσας ανάγκης διαχείρισης των 
βιοαποδομήσιμων υλικών ενόψει της αντιπυρικής περιόδου.

Ομόφωνα ψηφίστηκε το κατεπείγον.

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 1ου θέματος: Έγκριση πρακτικού γνωμοδοτικού οργάνου (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 & 
ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν. 4605/2019) και ανάθεση σε αναδόχους για την προμήθεια υπηρεσιών αποκομιδής βιοαποδομήσιμων 
υλικών και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 8052/28-3-2024 εισήγηση της Δ/νση Περιβάλλοντος,  υπογεγραμμένη απο τον 
Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Ανακύκλωσης & Κυκλικής Οικονομίας, κο Ίσσαρη Γρηγόριο, στην οποία  αναφέρονται τα  
εξής:
Έχοντας υπόψη:  

1. τo άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203, εδ. 1 N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του  
θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και  
αναπτυξιακής  λειτουργίας  των Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  -  Ρυθμίσεις  για  τον  εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις και τροποποιήθηκε ξανά 
με την παρ. 1, του άρ. 14 ‘’Ρύθμιση Οικονομικών Θεμάτων ΟΤΑ’’ του Ν. 4625/2019 ‘’Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών  
και άλλες επείγουσες διατάξεις’’  ΦΕΚ Α’ 139/31-8-2019: ‘’Ειδικότερα ο Δήμαρχος {…} ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και  
διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με  
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται  
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της  

ΑΔΑ: 91ΙΥΩ93-Φ09



πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για 
μέρος ή σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη 
δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού…’’,  

2. τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163/6.10.2023) “Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’  
βαθμού,  κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων,  παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και 
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης,  ευζωία των ζώων συντροφιάς,  κατασκευή και  αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων  συνοριακών  σταθμών  και  λοιπές  διατάξεις  του  Υπουργείου  Εσωτερικών.”,  Άρθρο  9  «Άρθρο  74Α  Αρμοδιότητες  δημοτικής 
επιτροπής προσθήκη Άρθρου 74Α στον Ν.3852/2010»: 
«Άρθρο 74Α Αρμοδιότητες  δημοτικής  επιτροπής:  1.  Από  την  αυτοδιοικητική  περίοδο  που  άρχεται  την  1η.1.2024,  όπου στην  κείμενη 
νομοθεσία γίνεται  αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή,  την επιτροπή ποιότητας ζωής και  την εκτελεστική επιτροπή των  
δήμων, καθώς και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές. ….», 

3. τo άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/Α΄/2010), ως ισχύει: «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής δήμων. 1. Η οικονομική επιτροπή είναι συλλογικό όργανο αρμόδιο για τον 
έλεγχο και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του Δήμου. Ειδικότερα, έχει τις ακόλουθες αποφασιστικές, 
ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες:  ζ)  Ασκεί τα καθήκοντα αναθέτουσας αρχής κατά το στάδιο που προηγείται της σύναψης των 
συμβάσεων έργων, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού, πλην των περιπτώσεων της απευθείας ανάθεσης, 
που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου και αποφασίζει για την έγκριση και παραλαβή των πάσης φύσεως μελετών του Δήμου,  
σύμφωνα με το άρθρο 189 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147).»,

4. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για το ότι οι  
δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος και την πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι  
στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης,  εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή 
που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του  
Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου,

5. το Άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Ν. 
3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010),  
σύμφωνα με το οποίο: «1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που προβλέπονται στις παραγράφους 2 έως 6, οι αναθέτουσες αρχές  
μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 2. Η  
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών 
και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: … γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται 
για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για 
την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη», 

6. τo Άρθρο 32Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 «Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε 
διαδικασία  με  διαπραγμάτευση  χωρίς  προηγούμενη  δημοσίευση»  το  οποίο  προβλέπει  τα  εξής:  «1.  Εξαιρούνται  της  υποχρεωτικής 
εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και  
λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου  
Εγγράφου Σύμβασης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση: α) όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 2, 
την παρ. 3, την περ. β' της παρ. 4 και την παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 2 , ή γ) 
όπου η συναλλαγή αφορά σε προμήθεια αγαθών που είναι εισηγμένα και αγοράζονται σε χρηματιστήριο εμπορευμάτων σύμφωνα με την  
περ.  γ'  της  παρ.  4.  2.    Στις  περιπτώσεις  του άρθρου 32,  περί  προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς  προηγούμενη   
δημοσίευση  , η διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και   
η αξιολόγηση των προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης  .   Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης   
γίνεται από γνωμοδοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί  
οργάνων διενέργειας ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που  
ανακύπτει κατά την ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό 
όργανο μπορεί να ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής»,

7. το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – ‘’Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης 
έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. {…} απαιτείται προηγούμενη αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αν η εκτιμώμενη 
αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηματικό όριο απευθείας ανάθεσης από τον Δήμαρχο’’, 

8. το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ – Δ. Οικονομικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση Διατάξεων του Ν. 4555/2018’’, 
9. τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις’’, που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης  
σε βάρος των κωδικών του δημοτικού προϋπολογισμού, όπως έχουν τροποποιηθεί από τον Ν. 4438/16, ΦΕΚ 220 Α’ 28-11-16,

10. τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για το ότι οι  
δαπάνες για την προστασία του περιβάλλοντος και την πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι  
στις περιπτώσεις απευθείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή 
που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του  
Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου, 

11. το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 
12. τις δ/ξεις του άρ. 77 του Ν. 4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας Ζωής – Αντικατάσταση του άρ. 75 Ν.  

3852/2010’’, 
2

ΑΔΑ: 91ΙΥΩ93-Φ09



13. την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών’’ του Ν. 4623/2019 ‘’Ρυθμίσεις του ΥΠΕΣ, διατάξεις για την  
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα’’ (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019), 

14. την εγκύκλιο με αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Υπουργείου Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την 
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών», 

15. τον Ν.4412/8.8.16 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)” και 
τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α’147), 

16. το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών  
συμφερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της  
οικονομικής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την  
επόμενη συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής», 

17. την 73/23.4.2018 Πράξη του   VII   Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου   περί «… το επείγον δεν αναιρείται από μόνο το γεγονός ότι  … μέχρι τη 
σύναψη του συμφωνητικού με την ανάδοχο μεσολάβησε χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών περίπου, καθώς το χρονικό αυτό διάστημα 
δεν υπερβαίνει τα ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας και διεκπεραίωσης για τη διοίκηση, μετά τα οποία δεν θα μπορούσε να δικαιολογηθεί 
(πρβλ. ΕΣ. ΚΠΕΔ VII Τμ. 242/2017)», 

18. την  υπ'  αρ.  184/1144/12.1.2024  (ΛΒ4ΑΩ93-2Ρ3)  Απόφαση  Δημάρχου  Διονύσου  περί  «Ορισμού  Αντιδημάρχων  και  μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου», 

19. την 360/2023 ΑΟΕ με την οποία συγκροτήθηκε «… Γνωμοδοτικό Όργανο, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του άρθρου 32Α του Ν.4412/2016, 
όπως προστέθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 και τροποποιήθηκε με το άρ. 2 του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021) και 
με αρμοδιότητες ως ορίζονται στο άρθρο 221 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε με το άρ. 108 Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021), για 
όλες τις αναθέσεις της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος που γίνονται στα πλαίσια που ορίζει το άρθρο 32 Ν.4412/2016 και για διάρκεια ενός (1)  
έτους από την ημερομηνία του ορισμού του.  Το ως άνω γνωμοδοτικό όργανο για τα θέματα Καθαριότητας και λοιπά αντικείμενα της 
Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος  πλην  θεμάτων  αρμοδιότητας  του  Τμήματος  Ύδρευσης  –  Αποχέτευσης,  Περιβάλλοντος  και  Πολιτικής 
Προστασίας:  αποτελείται  από  τους  εξής  υπαλλήλους  της  Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος  του  Δήμου  Διονύσου:  1.κ.  Ελεκίδη  Γιώργο,  ΤΕ  
Πολιτικών Μηχανικών,  2.  κ.  Μαρκάκη Φώτιο,  ΠΕ Γεωπόνων,  3.  Ντος Πάσσος Ελένη,  ΤΕ Μηχανικών,  με αναπληρωτές τους:  1.  Ρούσο 
Νικόλαο, ΔΕ Εποπτών,  2. Λιούτα Εμμανουήλ, ΔΕ Εποπτών και 3. κ. Ιωακείμ Ελένη, ΔΕ Διοικητικού», 

20. τον Ν.3979/2011  (ΦΕΚ 138 Α/16-6-2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός  τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 117 «Ρύθμιση Αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής» N  . 4674/20   (ΦΕΚ 53 Α/11-3-2020) «Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των 
Οργανισμών  Τοπικής  Αυτοδιοίκησης,  ρύθμιση  ζητημάτων  αρμοδιότητας  Υπουργείου  Εσωτερικών  και  άλλες  διατάξεις»:   [Αρχή 
Τροποποίησης]  «Άρθρο  61.  Σύναψη  δημόσιων  συμβάσεων  παροχής  υπηρεσιών  καθαριότητας,  συντήρησης  χώρων  πρασίνου, 
ηλεκτροφωτισμού και ταφής και ανακομιδής νεκρών 1. Η οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη 
και  ανάθεση δημόσιας σύμβασης,  σύμφωνα με τις  διατάξεις  του ν.  4412/2016 (Α'  147)  για την εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών 
συλλογής και μεταφοράς στερεών αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών, καθαριότητας κοινόχρηστων χώρων και δημοτικών κτιρίων, 
συντήρησης  χώρων  πρασίνου,  ηλεκτροφωτισμού,  καθώς  και  ταφής  και  ανακομιδής  νεκρών,  εφόσον  οι  σχετικές  πιστώσεις  είναι  
εγγεγραμμένες  στον  προϋπολογισμό.  Με  την  ως  άνω  απόφαση  της  οικονομικής  επιτροπής,  καθορίζονται  ιδίως,  το  αντικείμενο  των 
παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η περιοχή, εντός της οποίας αυτές παρέχονται»,

21. το γεγονός ότι ο Δήμος Διονύσου έχει σημαντικό ποσοστό κάλυψης πρασίνου – είναι ο πλέον «πράσινος» Δήμος του Νομού Αττικής λόγω 
της γεωγραφικής του θέσης εντός των ορεινών όγκων της Πάρνηθας και της Πεντέλης, 

22. το γεγονός ότι τα βιοποδομήσιμα (Β/Α) υλικά που απορρίπτονται στον Δήμο (προϊόντα κλαδέματος, κοπών και λοιπά απορρίμματα φυτικής 
προέλευσης,  πχ σακούλες με πούσια, κλπ, που  εναποτίθεται καθημερινά και καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους από τους κατοίκους στις 
οδούς, όπως και συναφή απορρίμματα από τα συνεργεία εργατών του Δήμου που έχουν την ευθύνη περιποίησης των πάρκων, παρτεριών 
και λοιπών χώρων πρασίνου, π.χ. στις παιδικές χαρές, κλπ) μετά την πυρκαγιά στην Ανατολική Αττική (Μάτι) τον Ιούλιο του 2018 έχει 
σχεδόν διπλασιαστεί  –  η  δε  απομάκρυνσή τους πρέπει  να γίνεται  τακτικά και  αποτελεσματικά επειδή αυτά ως εκ  της  φύσεως τους 
(ογκώδη) διακόπτουν ή  εμποδίζουν την κυκλοφορία, ιδιαίτερα στις πολλές οδούς του Δήμου που έχουν μικρό πλάτος, και παράλληλα 
συνιστούν κίνδυνο πρόκλησης ατυχημάτων, ενώ η τυχόν καθυστέρηση απομάκρυνσής τους δημιουργεί προβλήματα στην ποιότητα ζωής 
και διαμαρτυρίες των κατοίκων, καθώς επίσης προφανείς κινδύνους πυρασφαλείας, 

23. το γεγονός ότι η συλλογή και μεταφορά των Β/Α υλικών από τις οδούς του Δήμου απαιτεί τη χρήση φορτηγών – αρπάγες, διαφόρων  
δυναμικοτήτων καρότσας προκειμένου αυτά να μπορούν να επιχειρούν σε κάθε είδους οδού του Δήμου, καθώς επίσης μηχανήματος έργου 
(τσάπα) για το διαχωρισμό και τη διαχείρισή τους γενικότερα και, τέλος, φορτηγών ή containers για τη μεταφορά τους από το Δήμο προς 
τον τελικό χώρο διάθεσής τους,

24. το γεγονός ότι συλλογή Β/Α προβλέπεται να γίνεται και με συνεργείο ημιφορτηγού οχήματος με ανοικτή καρότσα, ωφέλιμου φορτίου έως 1 
και ½ tn, με οδηγό και δύο (2) εργάτες το οποίο θα συλλέγει Β/Α (κλαδιά ή πούσια ή φύλλα χύμα ή συσκευασμένα σε σακούλες) από τις  
στενές οδούς του Δήμου οι οποίες δεν μπορούν να εξυπηρετηθούν από τα φορτηγά – αρπάγες, ιδίως στις δημοτικές ενότητες Αγίου 
Στεφάνου και Άνοιξης, και τα οποία θα μεταφέρουν και απορρίπτουν στο πλησιέστερο κατάλληλο σημείο ή σε χώρο που θα υποδεικνύεται  
από την αρμόδια Υπηρεσία του Δήμου εντός των διοικητικών της ορίων, 

25. το γεγονός ότι ο Δήμος επλήγη κατά τα 3 τελευταία έτη από έντονα καταστροφικά φαινόμενα:
 κατά 1ον από το καιρικό φαινόμενο «ΜΗΔΕΙΑ» στις 15.2.2021 όπου για την αντιμετώπιση των συνεπειών του 
 κηρύχθηκε αμέσως σε Κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: ΡΡΨ846ΜΤΛΒ-0Β3),η οποία με τις παρατάσεις της (5  

συνολικά) ίσχυσε έως τις 17.8.2021, καθώς επίσης 
 κηρύχθηκε επιπρόσθετα (κατόπιν, στις 10.5.2021) σε Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 9ΡΓΞ46ΜΤΛΒ-Τ4Ψ) 

για 5 από τις 7 δημοτικές ενότητές του (Κρυονέρι, Άνοιξη, Δροσιά, Ροδόπολη και Διόνυσο) προκειμένου να αντιμετωπιστούν επειγόντως  
θέματα  προστασίας  της  ζωής  και  της  περιουσίας  των  πολιτών,  των  υποδομών  καθώς  και  του  φυσικού  περιβάλλοντος  λόγω 
επαπειλούμενων κινδύνων από την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών.

 κατά 2ον από πυρκαγιές τον Ιούλιο – Αύγουστο 2021, όπου ο Δήμος 

3

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=991864
https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=1154483
ΑΔΑ: 91ΙΥΩ93-Φ09



 κηρύχθηκε  αμέσως  σε  (νέα)  Κατάστασης  Έκτακτης  Ανάγκης  Πολιτικής  Προστασίας  (ΑΔΑ:  6Σ9446ΜΤΛΒ-52Ε)  η  οποία  έλαβε  κατόπιν 
τέσσερις (4) παρατάσεις και ήταν σε ισχύ μέχρι και 29.1.2024 (με πλέον πρόσφατη παράταση αυτήν με ΑΔΑ: 9Κ1Ξ46ΝΠΙΘ-7ΥΑ), καθώς  
επίσης 

 κηρύχθηκε επιπρόσθετα (κατόπιν, στις 22.6.2022) σε νέα Κατάσταση Ειδικής Κινητοποίησης Πολιτικής Προστασίας (ΑΔΑ: 6Φ9Υ46ΝΠΙΘ-
109) με ισχύ έως 1.8.2022, προκειμένου να λάβει τα απαραίτητα μέτρα για την προστασία της ζωής και της περιουσίας των πολιτών, των 
υποδομών και του φυσικού περιβάλλοντος λόγω επαπειλούμενου κινδύνου από την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών,

26. το γεγονός ότι προκειμένου να συνεχίζεται ομαλά η διαχείριση των Β/Α υλικών στο Δήμο προκηρύχθηκε σχετικός διαγωνισμός στις 6.9.2023 ο  
οποίος (κατόπιν προδικαστικής προσφυγής) ακυρώθηκε (480/2023 ΑΟΕ) και εγκρίθηκε η προκήρυξη νέου,

27. το  γεγονός  ότι  στη  συνέχεια  προκηρύχθηκε  νέος  σχετικός  διαγωνισμός  «Προμήθεια  Υπηρεσίας  Αποκομιδής  (Συλλογή  &  Μεταφορά)  
Βιοαποδομήσιμων Υλικών του Δήμου» συνολικού προϋπολογισμού 1.284.054,72€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, ο οποίος δημοπρατήθηκε στις 
27.12.2023  με  ημερομηνία  αποσφράγισης  στις  6.2.2024,  πλην  όμως  λόγω νέας  προδικαστικής  προσφυγής  στην  ΕΑΑΔΗΣΥ  η  εξέλιξη  του 
διαγωνισμού τελεί υπό αναστολή (40/2024 ΑΔΕ) η οποία ακόμη και σήμερα δεν έχει αρθεί,

28. το γεγονός ότι με την 406/2024 Απόφαση της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων απορρίφθηκε υπέρ του Δήμου η Προδικαστική Προσφυγή  
του οικονομικού φορέα Μπούσουλα Ιωάννη κατά του ανωτέρω Διαγωνισμού,

29. το  γεγονός  ότι  ο  οικονομικός  φορέας  Μπούσουλας  Ιωάννης  κατέθεσε  Αίτηση  Ακύρωσης  –  Αναστολής  επί  της  της  ανωτέρω  Απόφασης 
(406/2024) της ΕΑΑΔΗΣΥ ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών (αρ. πρωτ. Δήμου 7629/22.3.2024), 

30. το γεγονός ότι η συνέχιση του ανωτέρω διαγωνισμού δεν δύναται να υλοποιηθεί εντός προσεχούς εύλογου χρονικού διαστήματος, το οποίο  
λαμβάνεται καταρχήν ως 5 μήνες, εξαιτίας της ανωτέρω Αίτησης Ακύρωσης – Αναστολής της 406/2024 Απόφασης της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων με αποτέλεσμα να είναι άγνωστος ο χρόνος διενέργειας του σχετικού διαγωνισμού και της ανακήρυξης σχετικών νέων αναδόχων  
μέσω διαγωνιστικής διαδικασίας, ο οποίος όμως χρόνος σε κάθε περίπτωση θα είναι πολλούς μήνες αργότερα από την επικείμενη εντός των  
προσεχών ημερών εξάντλησης των υπαρχουσών συμβάσεων διαχείρισης των Β/Α στο Δήμο,

31. το γεγονός ότι υπάρχουσες συμβάσεις διαχείρισης Β/Α υλικών (σύμβαση δικαιώματος προαίρεσης με αρ. πρωτ. 2818/1.2.2024, σύμβαση  
δικαιώματος  προαίρεσης  με  αρ.  πρωτ.  41668/19.12.2023  και  σύμβαση  δικαιώματος  προαίρεσης  2818/1.2.2024)  δεν  έχουν  επαρκές 
ανεκτέλεστο υπόλοιπο, προκειμένου για την απρόσκοπτη διαχείριση των υλικών αυτών στο Δήμο, δεδομένης και της συγκυρίας προ της  
έναρξης της αντιπυρικής περιόδου 2024 κατά την οποία απαιτείται επαρκής αριθμός μέσων (φορτηγά – αρπάγες,  κλπ) που σήμερα δεν  
διατίθενται, και για χρονικό ορίζοντα, καταρχήν, τουλάχιστον τους 5 προσεχείς μήνες,

32. το γεγονός ότι οι ανάγκες διαχείρισης Β/Α υλικών στον Δήμο μας είναι διαρκείς και απαιτούν άμεσης αντιμετώπισης,
33. το γεγονός ότι ο Δήμος έχει επίσης ανάγκη για υπηρεσία  μεταφοράς – διαχείρισης των Β/Α τα οποία είναι επιβαρυμένα με λοιπά ογκώδη 

απορρίμματα ή/και  τυχόν  Απόβλητα Εκσκαφών,  Κατασκευών,  Κατεδαφίσεων (ΑΕΕΚ) δεδομένου ότι  ο  Δήμος δεν διαθέτει  εξοπλισμό και 
αδειοδότηση για τη μεταφορά και διαχείρισή τους,

34. την  1037  με  αρ.  πρ.  7411/20.3.2024 Απόφαση Δημάρχου με  Θέμα  «Άμεση  και  Επείγουσα  Ανάγκη  Προμήθειας  Υπηρεσιών  Αποκομιδής 
Βιοαποδομήσιμων Υλικών»,

35. την παρακάτω Μελέτη που συνέταξε η Διεύθυνση Περιβάλλοντος Καθαριότητας & Πρασίνου: 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (με ΦΠΑ)

2/2024
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΒΙΟΑΠΟΔΟΜΗΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
435.264,80€

36. την Πρόσκληση με αρ. πρωτ. 7413/20.3.2024 η οποία εστάλη στους παρακάτω οικονομικούς φορείς:

Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ E-MAIL
ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

1
SMART WASTE 
MANAGEMENT 

ΤΣΑΚΑΛΩΦ 9, ΓΑΛΑΤΣΙ, Τ.Κ. 111 46 pantpavl@yahoo.gr
2102915343, 
6944552716

2
ΜΠΕΡΜΠΑΝΤΗΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ
ΚΥΠΡΟΥ 14, ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, Τ.Κ. 

14565
stratosberbadis@gmail.com 6972866828

3 ΜΑΓΟΥ ΣΑΠΦΩ ΒΙΚΟΥ 4 Ν. ΗΡΑΚΛΕΙΟ Τ.Κ. 141 21 nikos07vitzilaios@gmail.com 6974144925

4 ΑΦΟΙ ΖΑΓΑΡΗ ΙΚΕ
ΛΕΩΦ. ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ, 122 ΚΡΥΟΝΕΡΙ,

Τ.Κ. 145 68
dimitriszagaris@hotmail.gr 6980447600

5 ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΛ. ΟΜΟΝΟΙΑΣ 2 ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΣ nikolaidifyta@gmail.com 6975409131

6 BRACI VOLTISA ΝΑΥΑΡΙΝΟΥ 11 ΑΝΟΙΞΗ bracivanglel9@gmail.com 6996276933

7 GREENWASTE
ΟΜΟΡΦΟΚΚΛΗΣΙΑΣ 36

ΜΑΡΟΥΣΙ Τ.Κ. 15122
environment@landco.gr 210 2515005

8 ΔΕΝΔΡΟΚΛΑΔΕΥΤΙΚΗ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 26, ΊΛΙΟΝ, Τ.Κ. 13122 Klademata1@gmail.com 6947805620

9 ΓΕΩΦΩΣ ΑΤΕΒΕ
ΘΕΣΗ ΞΗΡΟ ΠΗΓΑΔΙ

ΜΑΝΔΡΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ.19600
info@geofos.gr 2105560398

10 ΜΠΟΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ
ΗΡΩΩΝ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 29, Τ.Κ. 

14565 ΆΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
theo_mporas@hotmail.com 6946926780

11 ΠΕΠΠΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΛΟΥΤΡΟΥ 77 ΑΧΑΡΝΑΙ Τ.Κ. 136 71 info@chomatourgika.gr
6976898800, 
6934780824

12 ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΕΡΗ
ΑΝΑΞΑΓΟΡΑ 13, Τ.Κ.14572, ΝΕΑ 

ΡΥΘΡΑΙΑ
afoikatseri@hotmail.com

2106210540, 
6932224488

4

ΑΔΑ: 91ΙΥΩ93-Φ09



13 GEOCYCLE ΕΛΛΆΣ
Δ. ΣΟΛΩΜΟΥ 32, T.K. 14123, 

ΗΡΑΚΛΕΙΟ, ΑΤΤΙΚΗ
sofia.nikitaki@lafarge.com

2102898111, 
2102898038

14
ΜΠΟΥΣΟΥΛΑΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ
ΑΝΩΣ ΣΟΥΛΙ ΜΑΡΑΘΩΝΑ Τ.Κ. 19007 jbousoulas@yahoo.gr 6932225632

15 ΠΕΠΠΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
28ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΊΟΥ 12, ΣΤΑΜΑΤΑ 

Τ.Κ.145 75
- 6932754735

37.  το  υπ’  αρ.  8025/28.3.2024  Πρακτικό της  Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ.  32Α ν.  4412/2016 & παρ.  1  άρ.  43 ν.  4605/2019 που 
συστήθηκε με την      

       υπ’ αρ 360/2023 ΑΟΕ, που αφορά την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής Β/Α υλικών του Δήμου, 
38. την υπ’ αρ. 205/2023 (ΑΔΑ: 6Β82Ω93-4ΘΝ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου ο.ε.
      2024, η οποία επικυρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 8673/26-1-2024 (ΑΠ Δήμου 2446/29-1-2024) Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης    
      Διοίκησης Αττικής, 

Παρακαλείται η Δημοτική Επιτροπή 
προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες για αποκομιδή – διαχείριση των B/A υλικών στο Δήμο, όπως: 

1. εγκρίνει   την αποκομιδή (μεταφορά και διαχείριση) των ογκωδών ή/και τυχόν Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών, Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) 
που συνυπάρχουν με τα Β/Α, ως Ν.3979/2011, για την περιοχή όλου του Καλλικρατικού Δήμου Διονύσου, και για χρονικό διάστημα έως 
πέντε (5) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης, 

2. εγκρίνει   την παρακάτω Μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου του Δήμου: 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (με ΦΠΑ)

2/2024
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΒΙΟΑΠΟΔΟΜΗΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
435.264,80 €

3. εγκρίνει   το υπ’  αρ.  8025/28.3.2024  Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ.  32Α ν.  4412/2016 & παρ.  1 άρ.  43 ν.  4605/2019 που 
συστήθηκε με την υπ’ αρ 360/2023 ΑΟΕ, που αφορά την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής Β/Α υλικών του Δήμου,

4. αναθέσει   την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του Δήμου στους παρακάτω οικονομικούς φορείς ως ακολούθως:
 Στον οικονομικό φορέα SMART WASTE MANAGEMENT για την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του Δήμου για τα Τμήματα 

Α/Α 1,  6,  8,  9,  10Α και  10Β  του Προϋπολογισμού της Μελέτης  με συνολική τιμή  204.544,20€,  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως 
ακολούθως:

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗ-

ΣΗΣ
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ 

(€)
ΦΠΑ 24% 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

(€)

1
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 30Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 375 42.000,00 10.080,00 52.080,00

6
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 15Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 335 37.520,00 9.004,80 46.524,80

8
ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 1,5T ΜΕ ΟΔΗΓΟ & 1 

ΕΡΓΑΤΗ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 295 33.040,00 7.929,60 40.969,60

9 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕ CONTAINER 30M3 112 ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 130 14.560,00 3.494,40 18.054,40

10Α ΚΑΔΟΣ 10μ3 235 ΤΕΜΑΧΙΟ 107 25.145,00 6.034,80 31.179,80

10Β ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 1175 ΤΟΝΟΣ 10,8 12.690,00 3.045,60 15.735,60

ΣΥΝΟΛΟ 164.955,00 39.589,2 204.544,20

 Στον οικονομικό φορέα ΜΑΓΟΥ ΣΑΠΦΩ για την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του Δήμου για τα Τμήματα Α/Α 2 και 3  του 
Προϋπολογισμού της Μελέτης με συνολική τιμή 93.049,60 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως ακολούθως:

Α/
Α

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗ-

ΣΗΣ
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ 

(€)
ΦΠΑ 24% 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

(€)

2
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 25Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 335 37.520,00 9.004,80 46.524,80

3
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 20Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 335 37.520,00 9.004,80 46.524,80

ΣΥΝΟΛΟ 75.040,00 18.009,60 93.049,60

 Στον οικονομικό φορέα ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ για την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του Δήμου για τα Τμήματα Α/Α 4 και 
5  του Προϋπολογισμού της Μελέτης με συνολική τιμή 88.883,20 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως ακολούθως:

Α/
Α

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗ-

ΣΗΣ
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ 

(€)
ΦΠΑ 24% 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

(€)

5

ΑΔΑ: 91ΙΥΩ93-Φ09



4
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 20 ±5% & 1 ΕΡ-

ΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 320 35.840,00 8.601,60 44.441,60

5
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 20Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 320 35.840,00 8.601,60 44.441,60

ΣΥΝΟΛΟ 71.680,00 17.203,20 88.883,20

 Στον οικονομικό φορέα ΜΠΕΡΜΠΑΝΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ για την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του Δήμου για το Τμήμα Α/Α 7 
του Προϋπολογισμού της Μελέτης με συνολική τιμή 38.192,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως ακολούθως:

Α/
Α

ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (€) ΣΥΝΟΛΟ (€) ΦΠΑ 24% (€) ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ (€)

7 ΤΣΑΠΑ (ΑΧΛΑΔΟΥΛΑ) 112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 275 30.800,00 7.392,00 38.192,00

ΣΥΝΟΛΟ 30.800,00 7.392,00 38.192,00

Το σύνολο της ανωτέρω προμήθειας είναι 424.669,00  €,   συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% το οποίο είναι εντός του ενδεικτικού προϋπολογισμού της 
Μελέτης 2/2024 (435.264,80 €).

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 8052/28-3-2024 εισήγηση της Δ/νση Περιβάλλοντος , με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κκ  Καλαφατέλης Ιωάννης και  Κριεμάδης Στέφανος, ψήφισαν κατά της εισήγησης  για τους 

λόγους που ανέφεραν και αναλυτικά καταγράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

Κατά την διάρκεια της συνεδρίασης αποχώρησε ο κος φωτάκης Ιωάννης λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων. 
Οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  κ.κ.  Αικατερίνη  Μαϊχόσογλου,  Κανακάρη  Ευαγγελία,  Πέππα  Αγγελική,  Δημητριάδης 
Σταμάτιος, Τσούκας Παναγιώτης & Μακρυγιάννης Κωνσταντίνος,ψήφισαν υπέρ της εισήγησης  για τους λόγους που 

ανέφεραν και αναλυτικά καταγράφτηκαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. .

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΜΕ 6 ΨΗΦΟΥΣ ΥΠΕΡ & 2 ΚΑΤΑ                          

Εγκρίνει την  αποκομιδή (μεταφορά και διαχείριση) των ογκωδών  ή/και τυχόν  Αποβλήτων Εκσκαφών, Κατασκευών, 
Κατεδαφίσεων (ΑΕΚΚ) που συνυπάρχουν με τα Β/Α, ως Ν.3979/2011, για την περιοχή όλου του Καλλικρατικού Δήμου 
Διονύσου, και για χρονικό διάστημα έως πέντε (5) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης, 

  Εγκρίνει την παρακάτω Μελέτη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου του Δήμου: 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ (με ΦΠΑ)

2/2024
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗΣ 

ΒΙΟΑΠΟΔΟΜΗΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
435.264,80 €

Εγκρίνει το υπ’ αρ. 8025/28.3.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 
4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ 360/2023 ΑΟΕ, που αφορά την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής Β/Α υλικών 
του Δήμου,
Αναθέτει την  προμήθεια υπηρεσίας  αποκομιδής  B/A υλικών  του  Δήμου στους  παρακάτω οικονομικούς  φορείς  ως 
ακολούθως:

Στον οικονομικό φορέα SMART WASTE MANAGEMENT για την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του Δήμου 
για  τα  Τμήματα  Α/Α  1,  6,  8,  9,  10Α  και  10Β  του  Προϋπολογισμού  της  Μελέτης  με  συνολική  τιμή  204.544,20€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως ακολούθως:

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗ-

ΣΗΣ
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ 

(€)
ΦΠΑ 24% 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

(€)

1
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 30Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 375 42.000,00 10.080,00 52.080,00

6  ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 15Μ3 ±5% & 1 112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 335 37.520,00 9.004,80 46.524,80
6

ΑΔΑ: 91ΙΥΩ93-Φ09



ΕΡΓΑΤΗΣ

8
ΗΜΙΦΟΡΤΗΓΟ 1,5T ΜΕ ΟΔΗΓΟ & 1 

ΕΡΓΑΤΗ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 295 33.040,00 7.929,60 40.969,60

9 ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕ CONTAINER 30M3 112 ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΟ 130 14.560,00 3.494,40 18.054,40

10Α ΚΑΔΟΣ 10μ3 235 ΤΕΜΑΧΙΟ 107 25.145,00 6.034,80 31.179,80

10Β ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 1175 ΤΟΝΟΣ 10,8 12.690,00 3.045,60 15.735,60

ΣΥΝΟΛΟ 164.955,00 39.589,2 204.544,20

 Στον οικονομικό φορέα ΜΑΓΟΥ ΣΑΠΦΩ για την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του Δήμου για τα 
Τμήματα Α/Α 2 και 3  του Προϋπολογισμού της Μελέτης με συνολική τιμή 93.049,60 €, συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 24% ως ακολούθως:

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗ-

ΣΗΣ
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ 

(€)
ΦΠΑ 24% 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

(€)

2
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 25Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 335 37.520,00 9.004,80 46.524,80

3
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 20Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 335 37.520,00 9.004,80 46.524,80

ΣΥΝΟΛΟ 75.040,00 18.009,60 93.049,60

 Στον οικονομικό φορέα ΝΙΚΟΛΑΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ για την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του Δήμου 
για  τα  Τμήματα  Α/Α  4  και  5  του  Προϋπολογισμού  της  Μελέτης  με  συνολική  τιμή  88.883,20  €, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως ακολούθως:

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗ-

ΣΗΣ
ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ 

(€)
ΦΠΑ 24% 

(€)
ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ 

(€)

4
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 20 ±5% & 1 ΕΡ-

ΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 320 35.840,00 8.601,60 44.441,60

5
 ΦΟΡΤΗΓ0–ΑΡΠΑΓΗ 20Μ3 ±5% & 1 

ΕΡΓΑΤΗΣ
112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 320 35.840,00 8.601,60 44.441,60

ΣΥΝΟΛΟ 71.680,00 17.203,20 88.883,20

 Στον οικονομικό φορέα ΜΠΕΡΜΠΑΝΤΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ για την προμήθεια υπηρεσίας αποκομιδής B/A υλικών του 
Δήμου για το Τμήμα Α/Α 7 του Προϋπολογισμού της Μελέτης με συνολική τιμή 38.192,00€, 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% ως ακολούθως:

Α/Α ΤΜΗΜΑ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ (€) ΣΥΝΟΛΟ (€) ΦΠΑ 24% (€) ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ ΦΠΑ (€)

7 ΤΣΑΠΑ (ΑΧΛΑΔΟΥΛΑ) 112 ΗΜΕΡΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 275 30.800,00 7.392,00 38.192,00

ΣΥΝΟΛΟ 30.800,00 7.392,00 38.192,00

Το σύνολο της ανωτέρω προμήθειας είναι 424.669,00  €,   συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% το οποίο είναι εντός 
του ενδεικτικού προϋπολογισμού της Μελέτης 2/2024 (435.264,80 €).

                                                                                                Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                                         Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 
Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου                                  
- Γενικό Γραμματέα
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

7

ΑΔΑ: 91ΙΥΩ93-Φ09



- Δ/νση Περιβάλλοντος

8

ΑΔΑ: 91ΙΥΩ93-Φ09


		2024-04-03T12:58:45+0300
	Athens




